1. Biografi Ibnu Katsir

a. Riwayat Hidup Ibnu Katsir

Nama sebenar beliau adalah al-Jalil al-Hafiz

‗Imad ad-Din Abu al-Fida ‗Isma‘il Ibn ‗Amr Ibn

Kasir Ibn Daw‘ Ibn Kasir Ibn Zara‘ al-Basri ad-

Dimasyqi al-Fiqih asy-Syaf‘i. Beliau lahir di Desa

Mijdal dalam wilayah Bushra (Basrah) pada tahun

700H/ 1301 M.Oleh karena itu, ia mendapat

prediket ―al-Bushrawi” (orang Basrah).

Ibn Katsir adalah anak dari Shihab ad-Din Abu

Hafsh Amar Ibn Katsir Ibn Dhaw Ibn Zara‘ al-

Quraisyi, yang merupakan seorang ulama

terkemuka pada masanya. Ayahnya bermazhab

Syafi‘i dan pernah mendalami mazhab Hanafi.

Fatihah sampai dengan An-Nas. Dalam menfasirkan Al-

Qur‘an, selain bersumber dari Al-Qur‘an, Hadis Nabi,

dan Ijtihad penulisnya, Quraish Shihab juga mengutip

pendapat yang berasal dari para ulama, baik terdahulu

maupun kontemporer, khususnya pakar tafsir Ibrahim

Ibnu Umar al-Biqa‘I (W. 885 H/1480 M), Sayyid

Muhammad Thahir Ibnu Asyur, Sayyid Muhammad

Husein Thabathaba‘i. dan pakar tafsir lainnya (Shihab,

2009) Sedangkan sistematika penyusunan kitab Tafsir